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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

زنده یاد- بیماری ســبزی آلوده ۹- هنگام مصیبت گفته 
می شــود- خربزه نارس- سوغات اصفهان ۱۰- گودال- 
نخستین زن شهید اسلام- عقیده ۱۱- چاک- اجازه نامه- 
راه قابل عبور بــرای چارپایان ۱۲- بله آلمانی- ضد هم 

بودن- حیوانی با شاخ های زیبا ۱۳- نوعی انگور سیاه- 
ماری عظیم الجثه- حلقــوم ۱۴- فروریختن قطره قطره 
آب- رمانی نوشــته اسماعیل فصیح ۱۵- لباسی زنانه و 

مردانه- غیرقابل انکار- زندگی کن 

افقی: 
 ۱- طــلاق- دوره ای در آغــاز خدمت ســربازی- 
ســمت یســار ۲- لوازم منزل- اکســیر- بــرای بیان 
آرزو بــه کار مــی رود ۳- ورزشــی رزمی- ســرور و 
آقــا- شهرســتانی در آذربایجان شــرقی ۴- الفبای 
موســیقی- معبود یگانه- پیداشــده ۵- چهره نما- 
از ظروف آزمایشــگاهی- شــراب ۶- رمانی نوشته 
رضا امیرخانــی- از مهم ترین جنگ های حماســی 
یونــان باســتان- معشــوق ۷- از شــهدای نامــی 
کربلا- واهمه- سرســبزترین کشور جهان ۸- نشانه 
مفعولی- از تجزیه نور خورشید در قطرات آب باران 
پدید می آید- پایتخت باستانی مصر ۹- خویشاوند- 
نوعــی کاغــذ جلــد کتــاب- از عناصــر چهارگانه 
۱۰- گذراندن و صرف کردن- خواهش و تمنا- کیسه 
پارچه ای حمل بار ۱۱- رهایی بخش- سندروم نقص 
ایمنی اکتسابی- روبه رو شونده ۱۲- دغل کار- رودی 
جاری در مازنــدران- حرف ندا ۱۳- ســخنان بیمار 
تب دار- منافق- دستبند زینتی زنانه ۱۴- طفولیت- 
برکــه- لغزنــده ۱۵- دومین دورقمــی- آنزیمی در 

بزاق- واقعی 

عمودی: 
۱- شهرستانی در اســتان بوشهر- مشهور- رنگ 
ســرخ پرچم المپیک نماد این قاره اســت ۲- بازیگر 
مرد برنده اســکار فیلــم کریمر علیــه کریمر- صدا 
۳- مــادر آذربایجانی- امر بــه یافتن- عزیز و گرامی 
۴- رشته ای از دانش کاربردی و فناوری- تیراندازی- 
ویتامیــن انعقــاد خــون ۵- صمیمــی و بی ریا- از 
لبنیــات- دیرینه ۶- موی گردن اســب- ســرزنده و 
شاداب- پیش مقدمه مکالمه تلفنی ۷- مادر عرب- 
کاشف گردش خون- آزادی خواه ۸- از حروف الفبا- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

پیش بینی توفان شن
 در برخی استان ها

بعداز ظهر  برای  هواشناسی  سازمان 
روز جمعه تــا پایان روز دوشــنبه برای 
برخی اســتان ها هشــدار سطح نارنجی 
صادر کرده است. ســازمان هواشناسی 
پیش بینــی کرد امــروز و فردا آســمان 
در بیشــتر مناطــق کشــور آرام و پایدار 
ایــن پیش بینی،  بر اســاس  خواهد بود. 
فقــط در نقاطی از آذربایجان شــرقی و 
آذربایجان غربی، ارتفاعات البرز مرکزی، 
سیستان و بلوچســتان،  جنوب  ارتفاعات 
شــرق و شــمال هرمزگان، در ســاعات 
بعد از ظهــر افزایش ابــر و گاهی وزش 
بــاد و رگبار پراکنــده رخ خواهد داد. در 
مناطق شــرقی و مرکزی کشور از جمله 
خیــزش  نیــز  اصفهــان  و  اراک  قــم، 
گردوخــاک پیش بینی می شــود. خلیج 
فارس مواج و متلاطم اســت. همچنین 
سازمان هواشناسی تا پایان روز دوشنبه 
هشدار سطح نارنجی صادر کرده است. 
بر اســاس این هشــدار وزش باد شــدید 
توأم با گردوخاک در نقاط مستعد توفان 
گردوخــاک یا توفان شــن در خراســان 
سیستان و بلوچســتان،  شــمال  جنوبی، 
جنوب و نوار شــرقی خراســان رضوی 

پیش بینی شده است.

فرسوده پایتختتشدید معاینه فنی خودروهای 
اشــاره  با  ایســنا: فرمانــدار تهران 
بــه اقدامــات لازم در حــوزه کاهــش 
گرد وغبار در پایتخت  گفت: «فرمانداری 
با همکاری دســتگاه ها اقداماتی مانند 
تشدید معاینه فنی خودروهای فرسوده، 
خروج تدریجی ناوگان دیزلی فرســوده، 
افزایش  برقــی،  حمل ونقــل  توســعه 
نظــارت میدانی و اجــرای کمپین های 
فرهنگ سازی را پیگیری می کند تا سهم 
خود را در کاهــش آلاینده ها ایفا کند». 
حسین خوش اقبال با اشاره به وضعیت 
آلودگی هوا در تهران افزود: «با توجه به 
اهمیت موضــوع آلودگی هوا به عنوان 
یکی از اولویت های راهبردی فرمانداری 
تهران، لازم است تأکید شود که این نهاد 
با توجه به چارچــوب و مأموریت های 
خود نقش تســهیلگر و هماهنگ کننده 
بین دستگاه های مختلف را ایفا می کند 
و در این زمینه گام های مؤثری برداشته 
است». او ادامه داد: «فرمانداری تهران 
در ســال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴، بــا هــدف 
کاهش آلاینده ها و ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان، رویکردی چندجانبه و فراگیر 
را در دســتور کار قــرار داد. همچنین با 
همکاری محیط زیســت، پلیس راهور، 
ســازمان حمل ونقل و ترافیک و ســایر 
دســتگاه های مرتبــط اقداماتــی مانند 
تشدید معاینه فنی خودروهای فرسوده، 
خروج تدریجی ناوگان دیزلی فرســوده، 
افزایش  برقــی،  حمل ونقــل  توســعه 
نظــارت میدانی و اجــرای کمپین های 
فرهنگ سازی را پیگیری می کند تا سهم 

خود را در کاهش آلاینده ها ایفا کند».

خبرهای روز خبرخوان

در هفته های پس از حمله نظامی اسرائیل به ایران که با حملات موشکی، 
ســایبری و عملیات روانی همراه بود، زیرساخت های کشور، ازجمله شبکه 
ارتباطی و اینترنت، با اختلال و قطعی های قابل توجهی مواجه شــدند. این 
اختلالات که در ابتدا در چارچوب الزامات امنیتی بود، به ســرعت بحث های 
گسترده تری را در فضای عمومی و تخصصی درباره مدیریت اینترنت در کشور 
و به طور خاص ایده پرحاشیه «اینترنت طبقاتی» برانگیخت؛ اصطلاحی که 
حالا دوباره به کانون منازعات سیاســی و اجتماعی بازگشته است. البته باید 

در نظر داشــت که حداقل از ســال ۱۳۹۸ ایده اینترنت طبقاتی شــکل گرفته و تاکنون اجرا 
می شــده است. در واقع چیزی که امروز مورد بحث قرار گرفته، سال هاست که اجرا می شده 
و امروز صدای آن به وضوح شنیده می شود و شاید قرار است به نام دولت مستقر تمام شود 
و هجمه ها از دیگران دور شــود. در روزهــای ابتدایی جنگ ۱۲روزه، گزارش های متعددی از 
سوی کاربران، کســب وکارهای آنلاین و نهادهای صنفی منتشر شد که از افت شدید کیفیت 
اینترنت، قطع موقت دسترســی به برخی ســرویس ها و کندی محسوس شبکه های همراه 
و ثابت در نقاط مختلف کشــور حکایت داشــت. در تهران، اصفهان، خوزستان، کرمانشاه و 
برخی دیگر از مناطق غربی و مرکزی کشور، کاربران از محدودیت دسترسی در ساعات خاص 
شــبانه روز و اختلال در اپلیکیشن ها و خدمات بین المللی مانند جی میل، واتس اپ و تلگرام 
خبر دادند. در حالی که نهادهای رسمی ارتباطی کشور در قبال این اختلالات سکوت کردند، 
برخی انجمن های صنفی و فعالان حوزه فناوری، از جمله ســازمان نظام صنفی رایانه ای، با 
انتشــار بیانیه هایی به این وضعیت واکنش نشــان داده و هشدار دادند که تداوم این رویکرد  
نه تنها به اقتصاد دیجیتال آســیب می زند، بلکه اعتماد عمومی به زیرساخت های حیاتی را 
نیز متزلزل می کند. واکنش اصلی به احتمال طبقاتی شدن اینترنت، در شبکه های اجتماعی 
شــکل گرفت. در شبکه ایکس (توییتر ســابق) خیلی ها در اعتراض و مخالفت با این ماجرا 

نوشتند. برخی صحبت از زندگی طبقاتی کردند و 
گفتند به زودی بایــد منتظر آب و گاز طبقاتی هم 
باشــیم. آنها به واژه اینترنت «آزاد» هم اعتراض 
کردند. به باورشــان آزاد با طبقاتی تفاوتی ندارد. 
عده ای هم اعلام کردند باید فهرســت اســامی 
آنهایــی کــه از اینترنت طبقاتــی در بخش های 
مختلف استفاده می کنند، منتشر شود. «دسترسی 
بــه اینترنت، حق انســانی اســت. طبقه بندی و 

دسته بندی ندارد»؛ این خلاصه واکنش هاست.

واژه ای آشنا که دوباره زنده شد
کمی پــس از فروکش کــردن حملات نظامی، کاربــران شــبکه های اجتماعی و برخی 
رســانه ها بار دیگر اصطلاح «اینترنت طبقاتی» را مطرح کردند؛ مفهومی که از چند ســال 
پیش به طور غیررســمی به تفکیک دسترسی کاربران به اینترنت داخلی و جهانی بر اساس 
جایگاه شــغلی، سازمانی یا حقوقی آنان اشــاره دارد. این بار اما  ماجرا فراتر از گمانه زنی ها 

رفت.
هم زمان با داغ شدن فضای رســانه ای و در پی تشدید نارضایتی عمومی از کیفیت پایین 
اینترنت و محدودیت های گسترده اعمال شده بر پلتفرم های دیجیتال، نشست شورای عالی 
فضای مجازی در تاریخ ۲۴ تیرماه ۱۴۰۴ با دســتور بررسی آیین نامه اجرائی «کمیته تسهیل 
فعالیت کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال» برگزار شد. تصویب این آیین نامه با اجماع اعضای 
شــورا، در حالــی انجام گرفت که ســاعاتی پیش از آن، یکی از مقامــات مرکز ملی فضای 
مجازی از آغاز فعالیت آزمایشی این کمیته و بازشدن دسترسی اینترنتی برخی کسب وکارها 
خبر داده بود؛ موضوعی که این بار هم در فضای رسانه ای و شبکه های اجتماعی  به سرعت 

با عنوان «اینترنت طبقاتی» شناخته شد.
اما ابهام برانگیزبودن اصطلاح «تعریف ســطح دسترسی برای کاربران مختلف»، باعث 
واکنش های گســترده ای در میان کاربران و فعالان دیجیتال شــد. هشتگ اینترنت طبقاتی 
که پس از جنگ در شــبکه های اجتماعی هنوز فروکش نکرده بود، بیش از پیش داغ شــد 
و کاربران و فعــالان حوزه فناوری اطلاعات این روند را نوعی اولویت بخشــی تبعیض آمیز 
در دسترســی به اینترنت دانســتند. در همین مدت کارزارهای مختلفی با عناوینی از جمله 
اعتراض به اینترنت طبقاتی و اضطراری، نقض حقوق شــهروندی و تخریب آینده دیجیتال 
ایران از سوی گروه های مختلف خطاب به رئیس جمهور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
رئیس ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 

راه افتاد.
با این حال، مســئولان دولتی و از جمله ســخنگوی دولت، وزیر ارتباطات و حتی شخص 
رئیس جمهور  به صراحت اعلام کردند که این مصوبه هیچ ارتباطی با محدودسازی اینترنت 
ندارد و هدف آن صرفا حمایت از اقتصاد دیجیتال و رفع موانع برای کســب وکارهای نوآور 
اســت. رئیس جمهور تأکید کرد که «دسترســی به اطلاعات آزاد حق همه مردم است، نه 

یک طبقه خاص».

ســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با بازنشــر توییت 
رئیس جمهــور در مخالفت صریــح و قاطع با اینترنت طبقاتی در شــبکه 
ایکس نوشــت: «موضــع صریــح رئیس جمهور درخصــوص مخالفت با 
اینترنــت طبقاتی و  حق دسترســی همه به اینترنــت، در تریبون عمومی و 
جلســات کاری مبین نظر و شیوه  عمل دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات 

در این  خصوص است».
در ســوی دیگر، معاونان وزارت ارتباطات با انتقاد از سیاست فیلترینگ، 
آن را سیاستی ناکارآمد و حتی مضر برای زیرساخت های کشور معرفی کردند. از منظر آنان، 
ابزارهای دورزدن فیلترینگ نه تنها بی تأثیرند، بلکه در بسیاری از موارد بستری برای حملات 
سایبری و تهدیدهای امنیتی فراهم کرده اند. بنابراین، آنچه در ظاهر اقدامی برای حمایت از 
فضای کســب وکار عنوان شده، در باطن با بحثی مهم تر گره خورده است؛ مسیر پرچالش و 

مبهم تصمیم گیری درباره حکمرانی اینترنت در ایران.

سایه سنگین تبعیض دیجیتال
در پــی بالاگرفتــن دوباره بحث هــا درباره احتمال اجــرای طرح «اینترنــت طبقاتی» و 
نگرانی های فزاینده فعالان فناوری، احســان زرین بخش، عضو هیئت مدیره ســازمان نظام 
صنفی رایانه ای اســتان تهران، در گفت وگو با «شــرق» از زاویه ای دیگر به ماجرا می نگرد؛ 
شــکاف اعتمــاد، ناکارآمــدی تصمیم ســازی و هزینه هــای اجتماعی ایــن محدودیت ها. 
زرین بخش درباره مســئله «اینترنت طبقاتی» می گویــد: «نکته مهمی که باید در این بحث 
به آن توجه کرد، مســئله بی اعتمادی عمیقی اســت که بین حاکمیت و مردم وجود دارد. 
تجربه ســال های گذشته نشــان داده که هیچ گاه محدودیت ها کاهش نیافته یا گشایشی در 
دسترســی به اینترنت ایجاد نشده، بلکه همواره مسیر به سمت محدودیت های بیشتر رفته 
است. این بی اعتمادی، وقتی با وعده هایی که در 
زمان انتخابات داده می شــود مقایسه می شود، 
عمق بیشــتری پیــدا می کنــد. رئیس جمهور در 
دوران انتخابات وعده رفــع فیلترینگ داده بود، 
امــا در عمل تنها واتس اپ بــرای مدت کوتاهی 
رفع فیلتر شد. حتی اینستاگرام نیز رفع فیلتر نشد 
و درباره واتس اپ هم بلافاصله گفته شد که این 
پلتفرم ابزار جاسوســی اســت. روایت هایی هم 
مطرح شــد مبنی بر اینکه قرار است تلگرام رفع 
فیلتر شــود، اما نه آن اتفاق افتاد و نه این اتفاق 

به نتیجه رسید».
زرین بخــش ادامه می دهــد: «یک ابهام جدی این اســت که اصلا مشــخص نیســت 
تصمیم گیــر نهایــی درخصوص فیلترینگ چه نهادی اســت. آیا این تصمیمــات در اختیار 
رئیس جمهور اســت؟ در اختیار شورای عالی فضای مجازی است  یا نهاد دیگری؟ مثلا چرا 
یوتیوب رفع فیلتر نمی شــود؟ چه آســیبی از آن متوجه کشور می شود که امکان دسترسی 

آزاد به آن فراهم نیست؟ اینها سؤالاتی است که بی پاسخ مانده اند».
او بــا تأکید بر آثار اجتماعی محدودســازی اینترنت می گوید: «در شــرایطی که کشــور 
بــه انســجام اجتماعی نیاز دارد، این نــوع محدودیت ها عملا به شــکاف در جامعه دامن 
می زننــد. وقتی اجازه روایتگری از مردم گرفته می شــود و آنها از امکان ارتباط آزاد محروم 
می شــوند، عملا توان ســاختن روایت ملی در بحران هایی مانند جنگ نیز از دست می رود. 
شبکه های اجتماعی وزن قابل توجهی در فضای عمومی دارند و فیلترکردن آنها به معنای 

محدودکردن توان ملی است».
این فعال حوزه فناوری اطلاعات با اشــاره به وضعیت موجود می گوید: «اینترنت پایدار 
و با کیفیت، نه هزینه بالایی دارد و نه اجرای آن نیازمند زیرساخت پیچیده ای است. اما نبود 
آن، نمادی از بی اعتمادی اســت. اگــر واقعا اراده ای برای ایجاد انســجام وجود دارد، باید 
شــبکه های اجتماعی به صورت یکباره و عمومی از فیلتر خارج شــوند. اینکه تنها گروهی 
خاص از اینترنت بدون فیلتر اســتفاده کنند و مردم عادی از آن محروم باشند، تبعیض آمیز 

است و خود ذاتا یک اقدام طبقاتی تلقی می شود».
او منتقدانه ادامه می دهد: «وقتی مسئولان ارشد کشور از جمله رئیس جمهور، سخنگوی 
دولت و وزرا در پلتفرم های فیلترشــده مانند ایکس (توییتر ســابق) فعالیت می کنند، چون 
می دانند برد رســانه ای بیشــتری دارد، این رفتار با اینکه هم زمان اعلام می شود نیتی برای 
اینترنت طبقاتی وجود ندارد، در تناقض آشــکار اســت. این تضاد بین گفتار و رفتار  موجب 
تعمیق بی اعتمادی می شــود». زرین بخش با اشــاره به تبعات اقتصادی فیلترینگ توضیح 
می دهد: «اینترنت یک ارتباط دوســویه اســت. اگر شــرکت ها به اینترنت دسترسی داشته 

باشند، اما مشتری نداشته باشند، کسب وکار عملا متوقف می شود. حتی در سطح 
تجارت خارجی نیــز این وضعیت باعث بی اعتمادی می شــود و در چرخه های 
تحریم و تعامل اقتصادی کشــور اختلال ایجاد می کند. این موضوع فقط مربوط 

به فناوری نیست، بلکه یک مسئله جدی اقتصادی و امنیتی است».

برخورد با پسماندسوزی های عمدی
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان تهران با اشــاره به افزایش موارد 
پسماندســوزی عمــدی در برخی مناطق، از مســئولان محلی خواســت با 
مدیریت به  موقع پســماندها و جلوگیری از ایجاد آلودگی، آرامش عمومی را حفظ 
کنند. حســن عباس  نژاد با ابراز نگرانی از گزارش های رســیده و مشــاهدات میدانی 
پسماندســوزی گفت: «متأســفانه در برخی مناطق اســتان، عناصــر معاند و افراد 
فرصت  طلب با سوءاستفاده از شرایط پساجنگ، اقدام به سوزاندن پسماند کرده اند که 
این اقدام نه  تنها موجب آلودگی شــدید هوا و ایجاد دود در منطقه شده، بلکه سبب 
رعب  و وحشت در میان شهروندان نیز شده است». او با تأکید بر لزوم اقدام فوری و 
مؤثر، از بخشداران، شــهرداران و دهیاران خواست با مدیریت اصولی پسماندها، از 
هرگونه پسماندســوزی جلوگیری کرده و تدابیر لازم را برای حفظ آرامش عمومی و 
پیشــگیری از ناامنی روانی در جامعه اتخاذ کنند. عباس  نژاد هشدار داد: «در صورت 
قصور یا ترک وظایف قانونی از سوی مسئولان مربوطه، با متخلفان مطابق با مقررات 
و ضوابط قانونی برخورد خواهد شد». مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران 
همچنین ادامه داد: «کنترل پیامدهای زیست  محیطی ناشی از این  گونه اقدامات، فقط 

با همکاری جدی و هماهنگ همه دستگاه های اجرائی محقق خواهد شد».

مهاجران مجاز اخراج نمی شوند
ایسنا: وزیر کشور با بیان اینکه کشــور مــا نژادپرست نیست، گفت: «ما دنبال 
خروج دو میلیون اتباع غیرمجاز هســتیم». اســکندر مؤمنی با بیان اینکه از 
ابتدای امســال تاکنون ۸۰۰ هزار اتباع غیرمجاز از کشور خارج شده اند، گفت: «ما در 
کشــور دو میلیون اتباع غیرمجاز داریم. من اعلام می کنم که ما در ایران مهاجرستیز 
نیستیم. حدود شش میلیون تبعه افغانستان در ایران حضور دارند و روابط تاریخی 
مشترکی با این کشور داریم». او افزود: «بسیاری از این افراد بسیار شریف بوده و بیشتر 
آنها در تولید کشــور سهم داشته اند، ولی به هر حال هر کشوری ضوابط خاص خود 
را دارد و اتباع غیرمجاز باید کشــور را ترک کنند و اگر مایل به حضور در ایران هستند 
باید از طریق سازوکارهای قانونی اقدام کنند. ما فقط به دنبال خروج اتباع غیرمجاز 
از کشــور هستیم و اتباع مجاز شامل اخراج نخواهند شد. اگر مواردی از اخراج اتباع 

مجاز هم وجود داشته، بررسی شده است».

افزایش محسوس دما
ایســنا: رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
ســازمان هواشناسی کشور اعلام کرد: «از روز جمعه با استقرار هوای گرم در 
بیشتر مناطق کشور، شاهد افزایش محسوس دما خواهیم بود و در نوار شرقی، وزش 
باد شدید و گردوخاک پیش بینی می شود». صادق ضیائیان  با اشاره به وضعیت جوی 
کشور طی روزهای آینده گفت: «از روز شنبه (۲۸ تیر) تا دوشنبه (۳۰ تیر)، در شمال 
آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی و ارتفاعات البــرز مرکزی، افزایش ابر و احتمال 
رگبار پیش بینی می شود؛ اما در سایر مناطق کشور آسمان صاف تا کمی ابری خواهد 
بود و اســتقرار هوای گرم ادامه خواهد داشت». او ادامه داد: «در پنج روز آینده، در 
برخی نقاط شمال شرق، شرق، جنوب شرق، دامنه های جنوبی البرز، مناطق مرکزی، 
غرب و جنوب غرب کشــور، در برخی ســاعات وزش باد شــدید رخ می دهد که در 
مناطق مســتعد می تواند منجر به خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا شــود». 
ضیائیان با بیان اینکه شــدت وزش باد در نوار شــرقی کشور قابل توجه خواهد بود، 
گفــت: «احتمال بروز پدیده گردوخاک در اســتان هایی مانند سیستان و بلوچســتان، 

خراسان جنوبی و مناطق شرقی خراسان رضوی بیشتر است».

اداره ۲۱ هزار مؤسسه بهزیستی توسط مردم
رئیس ســازمان بهزیستی کشــور با بیان اینکه ۲۱ هزار مرکز بهزیستی توسط 
مؤسســات مردمی و خیره اداره می شود، این نهاد را مردمی ترین نهاد کشور 
اعــلام کرد. جواد حســینی در ادامه با اشــاره بــه خدمات این ســازمان در جنگ 
۱۲روزه توضیح داد: «در این مدت مددکاران بهزیستی خدمات روان شناختی به مردم 
ارائه کردند و اورژانس اجتماعی ۱۲۳ و تلفن همگانی ۱۴۸۰ شبانه روزی و رایگان در 
کنار مردم ایران بودند و ۲۰ هزار تماس تلفنی مردم عزیز را پاسخ دادیم». به گفته او، 
خدمات ســازمان بهزیستی به هشــت میلیون جمعیت در جامعه ایران به صورت 
اختصاصــی و به همه مردم به صورت عام ارائه می شــود؛ خدمات روان شناســی، 
مددکاری، بهداشت روانی، خدمات به ســالمندان، خدمات ژنتیکی و پیشگیرانه به 
همه مردم از جمله این خدمات اســت. همچنین  سازمان بهزیستی ارائه خدمات به 
هشــت میلیون جمعیت هدف خاص از جمله شــیرخوارگان، نوبــاوگان، کودکان، 
نوجوانان، میانسالان، معلولان و زنان سرپرست خانوار را در سپهر خدمات خود قرار 
داده است. حسینی در ادامه درباره اقدامات سازمان بهزیستی برای حمایت از ازدواج 
مددجویان  افزود: «سازمان بهزیستی سال گذشته به ازدواج پنج هزار مددجو و تأمین 
جهیزیه کمک کرد. در ســال جدید نیز تمام کســانی کــه از جمعیت هدف معلول 
ازدواج کنند برای دریافت کمک پشت نوبت نخواهند ماند و جهیزیه آنها با اعتبارات 

دولتی، عمومی و با حمایت خیرین به آنان اهدا می شود».

مریم لطفی

گزارش «شرق» از اختلالات اینترنتی از  زمان جنگ ۱۲روزه تا حواشی مصوبه ای مبهم

«طبقاتی»؛ موضوع داغ شبکه های اجتماعی
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